Российская федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПУШКИНО
Пушкинского муниципального района Московской области

141200, Московская обл., г. Пушкино, Московский проспект, д.12/2  Тел. (496) 532-99-89
Факс (496) 532-99-89

«27» августа 2009 года                                                           №268/46
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положения О гербе и флаге

муниципального образования город Пушкино Пушкинского
муниципального района  Московской области, утвержденное
решением Совета депутатов № 180/35 от 29 декабря 2008г (с
учетом изменений, внесенных Решением Совета депутатов

города Пушкино от
23.07.2009г. №253/44

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
требованиями закона Московской области от 26.09.2006г. № 154/2006 – 03 (ред.от
30.01.2009г) «О символике в Московской области и муниципальных образованиях
Московской области» (принят Постановлением Мособлдумы от 20.09.2006г. № 11/190-П),
статьей 3 Устава города Пушкино

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положения  О гербе и флаге муниципального образования «город
Пушкино Московской области», утвержденное Решением Совета депутатов города
Пушкино  № 180/35 от 29 декабря 2008г. изложив в новой редакции:
1.1 Изложить пункт 3.3 Приложения – 1 в новой редакции:
«3.3 Авторы герба: художник Александр Афанасьевич Колотилов, историческое
обоснование – краевед Григорий Борисович Китайгородский, компьютерная
обработка Сергей Владимирович Коновалов».
1.2 Изложить пункт 1.2 Приложения – 3 в новой редакции:
1.3 Описание флага: Прямоугольное красное полотнище, с соотношением сторон 2:3
производящее в центре композицию из герба города Пушкино, слева имеет синюю, а
справа зеленую полосы, каждая в 1/6 длины флага.
Авторы флага: художник Александр Афанасьевич Колотилов, историческое
обоснование – краевед Григорий Борисович Китайгородский, компьютерная
обработка Сергей Владимирович Коновалов
2. Направить данное решение Главе города Пушкино для подписания.
3. Решение опубликовать в газете «Маяк».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета
депутатов В.А.Спиридонова.

Председатель
Совета депутатов                                                                                       В.А. Спиридонов

Глава города Пушкино                            В.В. Лисин